АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск №

О внесении изменений в Устав
муниципального образовательного бюджетного

учреждения дополнительного образования
«Центр детского творчества» г.Дальиегорска

В целях приведения Устава муниципального образовательного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

г.Дальиегорска в соответствие с Федеральным законом ог 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образовательного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центра детского творчества»

г. Дальнегорска, утвержденный постановлением администрации Дальнегорского

городского округа от 24.12.2015 № 779-па (с изменениями от 31.12.2019

№ 1187-па), следующие изменения:

1) пункт 1.3 Устава изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем Учреждения и собственником его имущества является

Дальнегорский городской округ.

Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Дальнегорского

городского округа исполняет администрация Дальнегорского городского округа

(далее - Учредитель). Отдельные полномочия Учредителя исполняет Управление

образования администрации Дальнегорского городского округа в соответствии с

Положением об Управлении образования администрации Дальнегорского

городского округа

Учреждение подведомственно Управлению образования администрации

Дальнегорского городского округа.

Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени

Дальнегорского городского округа исполняет администрация Дальнегорского

городского округа (далее - Собственник). Отдельные полномочия Собственника

исполняет Управление муниципального имущества администрации

Дальнегорского городского округа в соответствии с Положением об Управлении

муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа.

2) пункт 2.5 Устава дополнить абзацами двадцать четвертым - двадцать

седьмым следующего содержания:

«- содержание, уход и присмотр за детьми дошкольного и школьного

возраста;

- консультации учителя-логопеда, педагога-психолога, социального педагога;

- стажировка специалистов системы образования, организация деятельности

стажировочной площадки;

оказание услуг по демонстрации кино- и видеофильмов для

образовательных и научных целей ».

2. Директору муниципального образовательного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центра детского творчества» г. Дальнегорска

зарегистрировать внесенные в Устав изменения в порядке, установленном

действующим законодательством.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского
городского округа

А.М. Теребилов